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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokafe*té K"ov*e“s“I\Tr 03/L 040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me shkumésa pér
shkolla t& Komunés s&¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-3881-1-3-6 dhe Nr. té&
brendshém: 623-24-040-1-3-6, t& datés 30.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Antigona Krasniqi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me
shkumésa pér shkolla t&¢ Komunés s¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-3881-1-3-6
dhe Nr. té brendshém: 623-24-040-1-3-6, t& datés: 30.4.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
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eoteti-I 55 Nr£-03/5-040, nenit 59 &

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbime pér t& gjitha
manifestimet e aktiviteteve kulturore pér vitin 2024, shérbime me led profesional, z&rimit
dhe ndri¢imit profesional pér nevojat e komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-3946-2-3-6
dhe Nr. t& brendshém: 623-24-039-2-3-6, t& datés 30.4.2024, né kété pérbérje:

1.1. Faik Thaqi, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Vjollca Berisha, anétar.

Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Shérbime pér té gjitha
manifestimet e aktiviteteve kulturore pér vitin 2024, shérbime me led profesional, z&rimit
dhe ndri¢imit profesional pér nevojat e komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-3946-2-3-6
dhe Nr. t&€ brendshém: 623-24-039-2-3-6, té datés 30.4.2024.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé¢ duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né& afat jo m& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit. —
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Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 13 te ligjit pér vetéqeverisje lokale dhe neni 21,
paragrafi 1, 3, neni 33, paragrafi 1, nén paragrafi 1.5, dhe neni 44, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5 té
Rregullores t¢ QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, mbéshtetur né Vendumn
e Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 271 te datés—34- 72014 pér i isi
Komunal pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 05/L EE LTocedren Administrative axjefps:

OVEC/OPSTINA ORAHOVAG/MUNI CIPALITY RAHOVE
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1. I - yer
me dt. 12.12.2019 me dhuné, pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim
akomodimi edhe pér 6 muaj, nga data 01.05.2024 deri me 31.10.2024, ng vler€ 280 Euro per ¢do
muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me nr. 1422 daté 22.04.2024
t& parashtruar né ZKKK né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés mé té liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté familja tre (3) anétaréshe nga komuna e Rahovecit
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.

4. Pér ekzekutimin e pagesés sé qirasé sipas kétij Vendimi Obligohet Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapsinor dhe Infrastruktures

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé daté 29.04.2024, ka shqyrtuar kérkesén
e parashtruar me daté 22.04.2024 nga || N <omunén e Rahovecit
pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Riintegrimit, pér akomodim me qira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Kumunitete dhe Kthim.

Pérfituesja momentalisht po géndron né gjendje t& réndé socio-ekonomike , t& cilén i ka skaduar
kontrata e qirasé, dhe &shté rast i cénuar, néné vetéushqyese me dy f&€mije, njéri i mitur ndersa tjetri
, me sémundje dhe véshtérsi tjera shéndetsore shoqéruese , shtuar kétu edhe rrezikun potencial pér tu
kthyer n€ komunen e Rahovecit ( vendin e origjines) nga ish-bashkshorti isajé , si viktime e dhunés
né familje , rast i njohur edhe nga organet kopetente t& sigurisg .
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Sipas rregullorés sé paraparé , kérkesa pér akomodim me qira i aprovohet pér periudhén 6
mujore nga 01.04.2024 deri me 31.10.2024, né vleré 280 € né muaj,pér t€ vazhduar procesi i
trajtimit té statusit t&€ saj mé tutje pér mbéshtetje nga niveli komunal , pasi qé e njejta zyrtarisht

do té transferohet banore e komunés sé Prishtinés.

Komisioni ka shqyrtuar t€ gjitha dokumentet e prezentuara, dhe sipas déshmive t& paraqitura, konstaton
se e riatdhesuara i plotéson Kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente t€ Riintegrimit, pér
akomodim me gira t& pércaktuar me Rregulloren QRK nr. 22/2020 pé&r Riintegrimin e pérsonave té
Riatdhesuar, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, neni 44, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, andaj u vendos si

né dispozitivin

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditésh pas pranimit t€ tij, mund t&
parages ankes€ né Komisionin e Ankesave.

Rahovec, 29.04.2024

Kopja e vendimit i dérgohet:
1.*

2.Koordinatorit Rajonal t&€ MPB,
3.Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,

4. Arkivit t&¢ Komunés.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteaever1s1e Lokale t& Republikés

INE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né¢ Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/ 4151 /24, e datés 25.4.2024 pér gasje né dokumente
publike nga Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF) dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, dhe até: Mbéshtetja financiare publike pér organizatat jogeveritare.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né& mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/ 4151 /24, e datés 25.4.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF), pér gasje né dokumente
publike.
Pas shqyrtimit t€ kérkesés, t€ njéjtit i ofrohet gasje e ploté né dokumente publike dhe até: Mbéshtetja
financiare publike pér organizatat jogeveritare.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1&ndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t¢é QDP,

e Fondacioni Kosovar pér Shogéri Civile (KCSF), dhe
o Arkivit.
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(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kéte:

VENDIM

Pér caktimin e Grupit Punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa

1.

4.

Vendimi u dérgohet:

Komunale

Caktohet Grupi Punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa Komunale
né Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Fatmir Iska — nénkryetar i Komunés, kryesues,

1.2. Erhan Morina — drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizé€m, anétar,

1.3. Afrim Limani — drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, anétar,

1.4. Albnor Mullabazi — drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&

Mjedisit, anétar,

1.5. Pérparim Krasniqi — drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, anétar,

1.6. Saranda Sallteku — drejtore e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare,

1.7. Avni Morina — drejtor i Drejtoris€ pér Arsim, anétar,

1.8. Afrim Orugqi — drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, anétar,

1.9. Besnik Hoti — drejtor i Drejtorisé pér Administraté, anétar,

1.10. Berat Duraku — drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar,

1.11. Nora Boshnjaku — drejtore e Drejtoris€ pér Inspektim, anétare,

1.12. Afrim Dina - drejtor i Drejtoris€¢ pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar,

1.13. Besmire Bytyqi — drejtore e Drejtoris¢ pér Mbrojtje dhe Shpétim, anétare,

1.14. Isak Hoti — udhé&heqgés i Zyrés Ligjore, anétar,

1.15. Mirsad Shala — zyrtar Ligjor, anétar.

Grupi Punues ka pér detyré q& t& b&jé ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Taksa
Komunale né Komunén e Rahovecit.

Obligohet Grupi Punues qé, pas pérfundimit t€ punéve, t&€ hartojé raport me shkrim pér
kryetarin e Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Anétaréve té Grupit Punues, dhe
Arkivit.
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NE& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& i te
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L- 068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

S

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e ashensorit né
objektin e ri t& komunés - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-3623-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-015-5-2-1, t& datés 7.5.2024, n& kéte pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Vjollca Berisha, anétare.

Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Vendosja e ashensorit
né objektin e ri t& komunés - ritenderim”, me Nr. prokurimi: 623-24-3623-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-015-5-2-1, t& datés 7.5.2024.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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RAHOVEC / CRAHOVAC

Ng baze t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t&€ Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr

kéte:

VENDIM

Formohet komisioni pér pérkrahjen e fermeréve me preparate pér luftimin e insektit

“Cikadia”, té hardhisé sé rrushit
1. Caktohet komisioni né& kété pérbérje:
1.1. Ilvi Durguti, kryesues

1.2. Kosovare Gashi, anétare,
1.3. Bahrije Cmega, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé pérzgjedhjen e fermeréve t& cilét do t’i pérkrahé me
preparate pér luftimin e insektit “CIKADIA?”, t& hardhisé s€ rrushit.

3. Obligohet komisioni g&, pas pé&rfundimit t& punéve, t& hartoj€ raport me shkrim pér
kryetarin e Komuné&s dhe Drejtoring pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré dhe punét duhet t& pérfundojné né njé afat té

arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér

Bujggési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit, .
e e ¢ e s . crye uBLIKA £
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe Qf‘%»\‘)“ AE RA,;?O}
e 0,

o Arkivit.
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RAHCVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vet€qeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
té Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 2, pika 1.1, nenit 4,paragrafi 4, nenit 14,
paragrafi 1.8, i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e ||| | | | I < o1nuna e Rahovecit me Nr. Prot. 1494,
t¢ dt.29.4.2024 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqgind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve te
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s¢ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

I < parashtruar kérkesén me daté: 29.4.2024, me numér protokolli 1494,
pér mbulimin e shpenzimeve pe: G
I

Andaj, duke marré€ parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

. . UNY
o Arkivi. JAO,;\
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i L RAHOVEC/ ORAHOVAC
NE& bazg té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér VetéqeverisjeLokalet& Kosoveés Nr.03/[.-040, nenijt 59 t&

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i kanalit t& kullimit
t& tokave bujgésore Fortesé-Celing”, me Nr. prokurimi: 623-24-3695-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém 623-24-036-5-2-1 t& datés: 8.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Kosovare Gashi, anétare

1.3. Egzon Thagqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&j¢ vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i kanalit t&
kullimit t& tokave bujqésore Fortesé-Celing”, me Nr. prokurimi: 623-24-3695-5-2-1 dhe Nr.
té brendshém 623-24-036-5-2-1 t& datés: 8.5.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né& fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit& nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn n& fuqi menjé&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
Y s SUBLIKA
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RAHOVEC/ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& dispozitave t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t€ Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011),
dispozitave t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi 1 pargeve né Komunén e Rahovecit” me Nr. t&€ Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, Kérkesés sé¢
Menaxherit t€ kontratés dhe mbikéqyrésit t&€ drejtépérdrejté me Nr. Prot. 1512 t&€ datés 30.4.2024,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Komunén e Rahovecit”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) 1 pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né Komunén e Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit
623-21-4279-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi do t&€ b&het nga pozicionet e
kontratés: TABELA A: 3 - 3.3, 3.4 dhe 3.7; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Tabela B
— Pozicioni 7, 8, 12, 13; Nr.4 — Pozicioni 4.2; Nr.5-Pozicioni 5.2 dhe 5.5; Nr.6-Pozicionet 6.1
dhe 6.3; Nr.7- pozicioni 7.2; Nr.8 pozicionet 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14 dhe 8.15;
Nr.9-pozicioni 9.14, n€ pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A:1 — Pozicioni 1.1;
Nr.2-pozicioni 2.1, 2.2; Nr.3-Pozicioni 3.1 dhe 3.2; Nr.5-Pozicioni 5.1 dhe 5.3; Nr.4-pozicioni
4.1,4.2,4.3,4.5; Nr.7-Pozicioni 7.1, 7,3; Nr.9-pozicioni 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15; Nr.6-pozicioni
6.21, pa implikime financiare shtesé.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési
i Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i parqeve né Komunén e Rahovecit”
me Nr. té& Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, i ka rekomanduar menaxherit té€ kontratés ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 1512 t& datés 30.4.2024, me ané té€ s cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Komunén e Rahovecit” me Nr. t& Prokurimit 623-21-4279-5-2-1, dhe até nga pozicionet e kontratés:

1



TABELA A: 3 - 3.3, 3.4 dhe 3.7; Nr.4-Pozicioni 4.2; Nr.5.— Pozicioni 5.4; Tabela B — Pozicioni 7, 8,
12, 13; Nr.4 — Pozicioni 4.2; Nr.5-Pozicioni 5.2 dhe 5.5; Nr.6-Pozicionet 6.1 dhe 6.3; Nr.7- pozicioni
7.2; Nr.8 pozicionet 8.7, 8.8, 8.9, 8.10, 8.11, 8.12, 8.13, 8.14 dhe 8.15; Nr.9-pozicioni 9.14, né pozicionet
e domosdoshme pér realizim: TABELA A:1 — Pozicioni 1.1; Nr.2-pozicioni 2.1, 2.2; Nr.3-Pozicioni
3.1 dhe 3.2; Nr.5-Pozicioni 5.1 dhe 5.3; Nr.4-pozicioni 4.1, 4.2, 4.3, 4.5; Nr.7-Pozicioni 7.1, 7,3; Nr.9-
pozicioni 9.7, 9.8, 9.9, 9.13, 9.15; Nr.6-pozicioni 6.21, pa implikime financiare shtesg.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t& projektit, me t€ cilin Eshté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t& Menaxherit t&€ Kontratés qé té béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtépérdrejte,
si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e léndés, éshté vendosur pér ndérrim t€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Menaxheri i Kontratés,
o  Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC CRAHOVAC

NEé mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit'58-t& Eigjit Nr-03/-040-pér-Vetégeverisien Lokale

t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té Ligjit 04/L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”),
dispozitave t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kontratés me titull
“Ndértimi i parqeve né Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra t& zeza né Ratkoc
dhe Rahovec” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7507-5-2-1 dhe Kérkesés s¢ menaxherit té kontratés t& datés
11.3.2024, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec”
me Nr. t&€ Prokurimit 623-23-7507-5-2-1

1.  Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t& situacionit nga njé pozicion ng
tjetrin, n€ kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né Opterushé, Retijé e Poshtme, Dejné dhe
Kolektorit pér ujéra t& zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. t& Prokurimit 623-23-7507-5-2-1.

2. Ndérrimi i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& béhet nga pozicionet e kontratés:
Punét e gjelbérimit — poz 5.3; Punét e betonit — poz 4,4, 4.5, 4.6 dhe 4.7 dhe punét tjera-poz 5.2,
né pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA IV-A-A.1; Punét tokésore-Pozicioni 2, 2.1,
2.1.1,2.1.2,2.3, 2.6, 2.8; B, B.1, punét pérgatitore —pozicioni 1, 1.4; punét tokésore-pozicioni 2,
2.1,2.1.1,2.3,2.4,2.5, 2.6, 2.7 dhe 2.9, pa implikime shtesé financiare.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
1 Drejtépérdrejté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Oftuesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi i parqeve né Opterushé, Retijé e
Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra t& zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. t& Prokurimit 623-23-
7507-5-2-1, i ka rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété
kontraté, me qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés, pérmes Mbikéqyrisit t& drejtpérdrejté ka parashtruar kérkesén me Nr.
t& datés 11.3.2024, me ané t& s¢ cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi i parqeve né
Opterushg, Retijé e Poshtme, Dejné dhe Kolektorit pér ujéra té zeza né Ratkoc dhe Rahovec” me Nr. t&
Prokurimit 623-23-7507-5-2-1 dhe até nga pozicionet e kontratés: Punét e gjelbérimit — poz 5.3; Punét
e betonit — poz 4,4, 4.5, 4.6 dhe 4.7 dhe punét tjera-poz- 5.2, né pozicionet e domosdoshme pér
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realizim: TABELA 1V-A-A.1; Punét tokésore-Pozicioni 2, 2.1, 2.1.1,2.1.2, 2.3, 2.6, 2.8; B, B.1, 1. punét
pérgatitore —pozicioni 1.4; punét tokésore-pozicioni 2, 2.1, 2.1.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 dhe 2.9.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t€ pérfundimit t€ projektit, me t& cilin &shté
réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit t€ Kontratés qé t&€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Ekipin pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1&€ndés, €shté vendosur pér ndérrim t&

pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar n€ até q&€ u tha mé larté, u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

e  Menaxherit té kontrates,

o  Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,

e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
e Njésisé sé Prokurimit, dhe

o Arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 -péﬁléeteﬂmmmw ‘Lokale Republikés

s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/4193/24, e datés 10.5.2024 pér qasje né dokumente
publike nga Rrjeti i Organizatave Joqgeveritare AVONET dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, dhe até:

1.1.A &shté nénshkruar kontraté me ndonjé operator ekonomik si rezultat i zhvillimit t& aktivitetit
t& prokurimit numér 623-24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t&€ komunés”.
1.2. Kontrata e nénshkruar me operatorin ekonomik fitues, n¢ aktivitetin e prokurimit numér 623-

24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t&€ komunés”.

2. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né¢ Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/4193/24, e datés 10.5.2024 pér qasje né
dokumente publike nga Rrjeti i Organizatave Joqeveritare AVONET, pér qasje né dokumente
publike.
Pas shqyrtimit t& kérkesés, t& njéjtit i ofrohet qasje e ploté né dokumente publike dhe até né: A &shté
nénshkruar kontraté me ndonjé operator ekonomik si rezultat i zhvillimit t& aktivitetit t& prokurimit
numér 623-24-1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t& komunés”.
Kontrata e nénshkruar me operatorin ekonomik fitues, n¢ aktivitetin e prokurimit numér 623-24-
1213-2-2-1, me titull “Sigurimi fizik i objekteve t&€ komunés™.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike &shté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t&€ paraqes ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t&é QDP,

e Rrjeti i Organizatave Joqeveritare AVONET, dhe
o Arkivit.






